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Käyttötalous       

Koko kunta yhteensä 

 

 

Tammi-lokakuun toteutunut toimintakate on n. 4,1 % edellisen vuoden vastaavaa ajankohtaa 

suurempi (heikompi). Euroissa kasvua on kertynyt n. 2,1 milj. Palveluostojen merkittävään 

kasvuun vaikuttaa vuoden alusta toimintansa aloittaneen työllistämisalueen toiminta, sinne 

suoritettuja maksuja on ollut yht. n. 1,3 milj. euroa. Lisäksi joukkoliikenteen kuljetuspalveluiden 

kustannukset ovat nousseet peräti n. 0,8 milj. eurolla edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon ja 

mm. asiakaspalvelujen ostoihin on käytetty rahaa edellisvuotta enemmän. Sen sijaan mm. 

rakennusten ja alueiden kunnossapitoon sekä energiakuluihin on käytetty vähemmän rahaa. 

Myös avustuksissa korostuu työllistämistoiminnan muutos ja rahoitusvastuun kasvaminen. 

Toimintatuottojen lisäyksestä enin osa muodostuu saaduista kotikuntakorvauksista. Verotulojen 

kasvuun vaikuttaa uutena verotuottona saatu kaivosvero, mitä tilitettiin kuntaan n. 1,7 milj. 

euroa. Yhteisöverokertymä on puolestaan heikentynyt edellisvuodesta. Valtionosuuksia 

pienentää verotulomenetysten korvausten ja verotulotasauksen vähennykset. 

 

Mikäli toimintakate kasvaisi koko vuodelta kuten palvelualueet ovat ennustaneet (estimaatti), 

heikkenisi toimintakate peräti n. -1,4 milj. euroa talousarviota enemmän. Kasvusta -1,3 milj. 

euroa kohdistuisi elinvoimapalveluihin (joukkoliikenne, maankäytön tulot, työllistäminen) ja n. -

0,2 milj. euroa sivistyspalveluihin, missä kasvua aiheuttaa varhaiskasvatuksen henkilöstökulut. 

Verotuloja on ennakoitu verokehyksen perusteella toteutuvan n. -0,6 milj. euroa arvioitua 

vähemmän, pääsääntöisesti kunnallisveron vähentymisen vuoksi. Tulos muodostuisi ennusteen 

mukaan n. -0,8 milj. euroa alijäämäiseksi ja olisi tällöin n. -1,5 milj. talousarviota heikompi. 

Tulosennuste on tarkentunut ja parantunut raportoidusta syyskuun tuloksesta n. 0,5 milj. euroa.  

 

Taulukossa oleva laskennallinen sarake (tasainen vauhti), on lähinnä viitteellinen tieto, jota voi 

käyttää yksittäisillä tulosalueilla ennusteena. 
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Palvelualueet 

Keskeiset muutoksia aiheuttavat tekijät ja niiden vaikutukset talousarvioon on 

esitetty palvelualueittain, palvelualueille muodostetuille valtuuston sitovuustasoille 

koottuna. 

Konsernipalvelut 

 

 

 

Konsernipalveluiden palvelualueelle muodostetut sitovuustasot ja niiden sisältämien 

tulosalueiden kommentit: 

 

 

 

Vaalit: Toteutunut. 
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Tilintarkastus: Toteutuu talousarvion mukaisesti. 

 

 

Maaseutuhallinto: - 

 

 

Ympäristöterveys: Toteutuu talousarvion mukaisesti. 
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Kunnanjohto: Toiminta toteutuu talousarvion mukaisesti. 

Konserniyhtiöt: Uimalan osalta avustusta arvioidaan jäävän nostamatta n. 100 000 euroa ja 

kiinteistöyhtiön korjauksiin käytettäneen n. 70 000 euroa vähemmän rahoitusta. 

Pelastustoimi: Palomiesten varallaolokorvauksiin on varattu ed. vuoden tilinpäätökseen 976 500 

€. Toteutumat riippuvat oikeusasteiden päätöksistä, joiden maksuista enin osa suoritetaan 

vuoden 2025 aikana, mutta mahdolliset valitukset lykkäävät asian loppuun saattamista. Kuopio 

on laskuttanut maksuja kesän ja alkusyksyn aikana yht. n. 487 000 eurolla. Varauksen takia 

maksut eivät kirjaudu kuluvan vuoden tulokseen. 

 

 

Elinvoima- ja Yhteiset palvelut 
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Elinvoima- ja Yhteisten palveluiden palvelualueelle muodostetut sitovuustasot ja 

niiden sisältämien tulosalueiden kommentit: 

 

 

 

Elinkeinot: KYVYKÄS ja STARTTI TYÖHÖN hankkeiden hankehenkilöstön palkkakustannukset: 

KYVYKÄS hankkeen 1. maksatushakemuksen tuloutuminen, seuraavat maksatushakemukset 

tuloutuvat vasta vuoden 2026 puolella. STARTTI TYÖHÖN hankkeen ensimmäinen 

maksatushakemus tuloutuu vasta 2026. 

Elinkeinopalvelujen, KYVYKÄS ja STARTTI TYÖHÖN hankkeiden ostopalvelut, STARTTI TYÖHÖN 

hankkeen tilavuokrat: Alkuperäisessä estimaatissa ei oltu huomioitu talouspalvelujen 10 % 

työpanosta. Elinkeinopäällikkö koko vuoden 100 %, taloushallinnon työpanos koko vuoden 10 

%, KYVYKÄS henkilöstö 1.3.2025 alkaen 100 %, STARTTI TYÖHÖN henkilöstä 1.9.2025 alkaen 

kaksi 100 % ja yksi 50 %. Henkilötyövuosia 2025 yhteensä lähes 3. 

 

Työllisyyspalvelut: Kunnan osuus työttömyystuista on kasvanut, tähän vaikuttanut myös se, 

että ansiosidonnaisen- ja peruspäivärahan osuudet ovat myös siirtyneet kunnan vastuulle. 

Arvioitu työmarkkinatuen kuntaosuuden korotus kokonaistilanteen osalta loppu vuodelle. 

Maahanmuutto: Tuet ja avustuksen osalta 15 000 on kirjattu jo vuodelle 2024, jolloin tuki 

toteutuu -15 000 € pienempänä vuonna 2025. Laskennallisten korvausten osalta tulot ovat n. 

50 000 € suurempia. Menot toteutuvat hieman suurempina, kuin talousarviossa. 

Hyvinvointi: Talousarvio toteutunee suunnitellusti. 

Maankäyttö: Tuntipalkkaisten siirtyminen kk-palkkaan näkyy muutoksena palkoissa. 

Tuloarviota pienennetty yht. 0,6 Me, koska isot kerrostalo / rivitalokohteet eivät liiku. 

Omakotirakentaminen keskittyy vuokratonteille. 

Kaavoitus: Luoteis-Siilinjärven kaavoituskorvaukset siirtyvät vuodelle 2026. Vastaava summa 

säästyy konsulttipalvelujen ostossa. Muutoin toteutunee suunnitellusti. 
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Sisäinen tarkastus: Henkilöstömenoista syntyy säästöä 

Talouspalvelut: Talousarvio toteutunee suunnitellusti, poikkeamia ei ole tiedossa. 

ICT-palvelut: Päivitetty estimaattiin koneiden ja laitteiden leasing-vuokrien arviota, joka tulee 

ylittymään. 

Henkilöstöpalvelut: Monetran kustannukset kasvaneet ja Järviseudun työterveyshuollon 

kustannukset hieman kasvaneet, tulevat todennäköisesti ylittymään vuoden 2025 osalta. 

Muutoin toteutuu talousarvion mukaisesti. 

Ruoka- ja puhtauspalvelut syyskuu; pienennetty ulkoisia ateriamyyntituloja, kun yksi ip-kerho 

muuttunut sisäiseksi. Pienennetty palvelujen ostoissa toteuman perusteella 

kuljetuskustannuksia, koulutuspalvelukuluja, pesulapalvelukuluja ja lisätty 

vuokratyövoimakuluja. Pienennetty toteuman perusteella raaka-ainekustannuksia. Lisätty 

kalustotileille kuluja liittyen uusien koulujen keittiöiden ja puhtauspalvelujen astia ja 

pienkonehankintoihin. 

Hallinto ja kehittäminen: Talousarvio toteutunee suunnitellusti. 

Viestintä ja markkinointi: Talousarvio toteutunee suunnitellusti. 

 

 

Joukkoliikenne: Tulosta heikentää talousarvioon verrattuna yhteisen liikenteen uusi 

kustannustenjako Kuopion kanssa. Heikennys vaikuttaa lipputulojen vähenemisenä ja 

liikennöintikustannusten kasvuna.  



9/14 

 

Sivistyspalvelut 

 

 

 

 

Opetuspalvelut: Toimintatuottojen ennustetaan toteutuvan talousarviossa arvioitua suurempina. 

Tämä johtuu lähinnä hanketuloista, kotikuntakorvauksista sekä HVA-maksamista korvauksista. 

Näitä kaikkia on talousarviossa arvioitua enemmän. Toisaalta hanketulot ja HVA-maksamat 

korvaukset näkyvät myös ylimääräisinä menoina (esim. palkkakulut).  

Toimintamenoissa arvioidaan ylitystä henkilöstökuluihin ja rakennusten vuokriin. 

Henkilöstökuluissa ylitystä aiheuttaa ennen kaikkea sijaisten määrä, joka on ollut talousarviossa 

arvioitua korkeammalla tasolla sekä HVA:lla vuokrattava henkilöstö. Lisäksi 

sairasvakuutuskorvauksia näyttäisi kertyvän talousarviossa arvioitua vähemmän.  Rakennusten 

vuokrissa ei oltu talousarviossa varauduttu uusien koulujen kustannuksiin vielä vuonna 2025. 

Näin ollen uusiin kouluihin kohdistuvat kustannukset aiheuttavat ylitystä.  

 

Varhaiskasvatuspalvelut: Tuloja on kertynyt alkuvuoden osalta talousarviota arvioitua 

enemmän. Varhaiskasvatuksen asiakasmaksutulot ja muille kunnille myytävät vaka-palvelut 

näyttäisivät ylittyvän noin 100 000 €.  Varhaiskasvatuksen henkilöstökulut näyttäisivät ylittyvän 

514 000 €, johtuen palkankorotuksista, sairas- ja äitiyslomien sijaisista sekä tuen lasten 

lisääntyneistä määristä (jouduttu palkkaamaan lisähenkilöstöä). Palvelujen ostot näyttävät 

melkein olevan talousarviossa, palvelusetelikuluissa ei merkittävää säästöä ja koulukuljetukset 

menevät yli ennusteen.  Lasten kotihoidontuen menot alittuvat 54 000 €, johtuen lasten 

vähenemisestä ja siitä, että entistä enemmän myös pienten ikäluokista käytetään 

varhaiskasvatuspalveluja, jolloin kotihoidon tukea ei ole mahdollista saada.  Tarvikkeista 

säästynee 44 000 ja muista menoista (vuokrat) noin 39 000 €.  

 

Kansalaisopisto: Toimintatuottojen arvioidaan ylittyvän noin 16 000 € kurssimaksutulojen 

kasvamisen takia. Tuntipalkkojen arvioidaan ylittyvän noin 6 500 € kurssien suuremman 

toteutumismäärän takia. Palveluiden ja tavaroiden ostoista saattaa jonkin verran tulla säästöjä, 

jolloin kansalaisopiston nettotulos olisi jäämässä selkeästi positiiviseksi. 
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Kirjastopalvelut: Kirjastotoimen talousarvio on edelleen toteutumassa talousarvion mukaisesti. 

Tällä hetkellä näyttää siltä, että toteutuma voisi olla jonkin verran ylijäämäinen.   

Liikuntapalvelut: Talousarvio on toteutunut syyskuun loppuun mennessä pääosin arvioidun 

mukaisesti. Talvikauden kunnossapitokulut jäivät hieman edellisvuotta alhaisemmaksi. 

Henkilöstökulujen toteuma on vähän arvioitua suurempi liikuntapaikkojen 

kunnossapitohenkilöstön sijauskulujen seurauksena. Samoin koneiden ja kaluston 

kunnossapitokustannukset ylittyvät arvioidusta.  

Nuoriso- ja kulttuuripalvelut: Palveluostot, muut toimintakulut, tarvikkeet ja Siili100 avustus 41 

t€ ed. vuotta suuremmat Siilinjärvi 100-juhlavuositapahtumien/sovittujen palveluostojen 

kautta. Henkilöstökulut kasvaneet 2 t€ (tunti-, kesä- ja resurssityöntekijöiden lisäystarve). AVIn 

etsivä, aluekoordinaatio- ja koulunuorisotyön avustukset ja Museoviraston 

rakennuskorjausavustus näkyvät taloudessa positiivisena varauksena; siirtokirjauksia vuoden 

vaihteessa. Kokonaisbudjetin ennakoidaan toteutuvan TA25 mukaisesti; syksyllä juhlavuoden 

tapahtumakulut sis. kulttuuritoimen budjettiin.   

 

 

 

Tekniset palvelut 

 

 

Tekniset palvelut -palvelualueelle muodostetut sitovuustasot ja niiden sisältämien 

tulosalueiden kommentit: 
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Tekninen hallinto ja varikko: toteutunee suunnitellulla tavalla 

Kuntatekniikka: Hiukan helpompi talvi on tuonut säästöjä talvikunnossapidossa 

 

 

 

 

 

Toimitilapalvelut: Talousarvion mukaisesti mennään, sähkön ja lämmön kulutukset kirjautuvat 

viiveellä ja tulevat korjaamaan tilikauden toteumaa oikeammaksi. Myynnit ja tehdyt 

ylimääräiset poistot pienentävät suunnitelman mukaisia poistoja 
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Rakennusvalvonta: Lupamaksutuotot toteutunevat noin 25 % pienempänä talousarvioon 

nähden.   

Ympäristönsuojelu: Lupamaksujen tuotot jäänevät budjetoitua pienemmiksi. Toimintakulut 

toteutunevat suunnitellusti. 

 

 

 

Yksityistiet: Toteutuu suunnitellusti. 

 

 

Sosiaali- ja terveyspalvelut siirtyivät hyvinvointialueelle 1.1.2023.  Tuloslaskelmaa ei enää 

tässä vaiheessa esitetä.   
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Investoinnit 
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Investointeja on alkuvuodesta toteutunut yht. n. 5,4 milj. euron edestä ja niihin on 

kohdistunut 3,9 milj. euroa tuloja. Investoinneista vastaavat ovat kommentoineet niukasti 

koko vuoden toteutumista. Elinkeinoelämän määrärahan on todettu kuluvan Radantauksella 

pääosin lokakuun loppuun mennessä. VT9 Lotteinen-Jännevirta tiehankkeesta puuttuu vuoden 

2025 budjettirahoitus. Valtuusto on hyväksynyt tekniselle lautakunnalle lisämäärärahaa n. 0,4 

milj. euroa kuntatekniikan hankkeisiin. Nettoinvestointien kokonaissumma muutoksen jälkeen 

koko kunnassa 7,7 milj. euroa. 

  

 


